ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan
giá sử dụng hạ tầng kỹ thuật,
các loại dịch vụ công cộng,

tiện ích khác trong cụm công
nghiệp do đơn vị thuộc UBND

cấp huyện làm chủ đầu tư

                                        Kính gửi:
- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4166/STC-QLGCS ngày

19/11/2024, đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 2303/SCT-QLCN ngày

31/10/2024 về giá sử dụng hạ tầng kỹ thuật chung và các loại dịch vụ công cộng, tiện

ích khác trong cụm công nghiệp có nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước do đơn vị
thuộc UBND cấp huyện làm chủ đầu tư; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố quyết định giá sử dụng hạ tầng
kỹ thuật chung và các loại dịch vụ công cộng, tiện ích khác trong cụm công nghiệp
có nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý của địa phương,
mức giá phải đảm bảo hợp lý, hài hòa nhằm thu hút dự án đầu tư vào cụm công
nghiệp.

2. Sau khi Chính phủ ban hành quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác
tài sản kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp, UBND cấp huyện có trách nhiệm thực

hiện rà soát, điều chỉnh, bổ sung phương án giá sử dụng hạ tầng kỹ thuật chung và
các loại dịch vụ công cộng, tiện ích khác trong cụm công nghiệp phù hợp với quy
định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

9662 28